Sabatho, die decima mensis Octobris, anno Domini millesimo septingentesimo septuagesimo octavo.

Coram nobili officio consulari Vilnensi comparendo personaliter g. d. Felix Abramowski—patronus causarum, praesentes literas articulorum sive ordinationis contu-

bernio bombardiorum Cracoviensium, parato scripto preconceptas, cum introfusius contentis ad acta obtulit, quarum literarum, praemiss modo ad acta oblatarum, de verbo ad verbum rescribendo, contenta thenor sequitur talis:

Nos consules civitatis Cracoviae uni-

versis et singulis, quorum interest, praesentes inspecturis et lecturis, notum facimus, famatos Joannem Orłowski et Melchiorem Lother — seniores bombardiorum, cives Cracovienses, animadvertentes sibi viatus aquirendi rationem per invasionem serificum, in exercitium artis suaे bombardiae, praeripi, jam ab aliquot annis, in animum induxisse, se a contubernio serifrorum et horrologiae artis magistrorum, se jungere, atque contubernium seorsivum (unius enim conturbanii legibus et regulis hactenus dirigebantur), ut constituatur curam adhibere, illudque propositum suum ad effectum deducere volentes, ad officium nostrum consulare serifices citasse, atque se ab illis separari petisse. Nos inhaerendo consuetudini antiquae, tum et privilegio praefatorum serificum considerato, adinvenamus, ut eaedem partes, juxta antiquas consuetudines privilegiaque sese conservando, aequanimitter et fraterne rationes suas agant, sacra demum regia majestas, dominus noster clementissimus, (illuc enim per viam appellationis, hoc in negotio sese memorati bombardarii contulerant, eosdem separandos esse duxit, et contubernium illis bombardariis, videlicet seorsivum concedere illudque ex usu et utilitate civilitatis instituere, ac denique articulos artis eorum, bonum ordinem concernentes, adinstar aliorum contuberniorum, eis praescribere, decreto suo nobis demandare, dignata est. Qua propter nos, et decreto sacrae regiae maiestatis non illibenter morem gerentes, et petitos dictorum bombardiorum, ab aequitate non alienis, annuentes, contubernium seorsivum ipsis concessimus, ordinationes, infra scriptas, et articulos, per ipsos coram nobis reproductos, ad beneplacitum tamen nostrum et successorum nost-

rorum, consulum Cracoviensium, pro usu et commodi majori, tum contubernii illorum, tum reipublicae civilitatis hujus immutandos, corrigendos et conficiendos eis dedimus, contulimus et praescripsimus; iuxta quorum tenorem et praescriptum, iidem bombardarii, successores eorum omnes,esse gerere, artemque suam debite exercere tenebuntur, eruntque omnino adscripti.